
assinatura digital

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

Diário Oficial Eletrônico do Município

Bernardo Sayão - To
LEI MUNICIPAL Nº 518/2022 QUE INSTITUI O DIÁRIO OFICIAL

ANO I
Quinta-feira

3 de Julho de 2025

Edição Nº 00335

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 122, de 3 de Julho de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 123, de 3 de Julho de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 129, de 3 de Julho de 2025

AVISO DE EXTRATOS Nº 131, de 3 de Julho de 2025

 

EDIÇÃO Nº
00335



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00335 - Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 Página 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE EXTRATOS Nº 122, de 3 de Julho de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
71/2025 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 122

Processo Administrativo: 110/2025. Contrato: 122/2025.

Contratante: O município de Bernardo Sayão - To. Contratada:

PESSOA/JURÍDICA: BORGES & ALENCAR LTDA, inscrita no

CNPJ n° 45.884.854/0001-16, Inscrição Municipal nº

350.852.250, Inscrição Estadual nº 29.542.227-0, com sede na

Avenida Juscelino K. de Oliveira, nº 102, Quadra 35, Lote 01,

Sala 06, Centro, Colméia-TO, CEP 77.725-000, Telefone (63)

99987-3737, e-mail: contato@inovargt.com.br, por intermédio

de seu representante legal o Sr. MARCO TÚLIO DO AMARAL

BORGES, brasileiro, casado, empresário, Gestor Público /

CRA-TO 6-0202, nascido em 28/03/1989, natural de

Goiânia-GO, portador da carteira de identificação RG nº

464.685, SSP/TO, inscrito no CPF sob o número

000.038.801-76, residente e domiciliado na Quadra 208 Sul,

Alameda 05, Lote 14, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP:

77.020-552, Telefone (63) 99243-6961, e-mail:

mtaborges@hotmail.com. Objeto: Contratação de Empresa

especializada para a prestação de serviços de Assessoria e

Consultoria voltada para Gestão Pública, no que refere a

Elaboração do Plano de Contratação Anual, alinhando com o

planejamento estratégico dos Órgãos e Secretarias Municipais,

tomando como base a previsão de consumo e utilização

provável, obtida por meio de técnicas adequadas de

estimação, em atendimento ao princípio do planejamento, para

atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de

Bernardo Sayão-TO. Vigência: 30/06/2025 a 31/12/2025. Valor

total por extenso R$ 30.000,00 (trinta mil reais). Fundamentação

legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO 30 de junho de 2025.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

AVISO DE EXTRATOS Nº 123, de 3 de Julho de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
72/2025 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 123

Processo Administrativo: 111/2025. Contrato: 123/2025. 

Contratante: O município de Bernardo Sayão - To. Contratada:

PESSOA/JURÍDICA: BORGES & ALENCAR LTDA, inscrita no

CNPJ n° 45.884.854/0001-16, Inscrição Municipal nº 350.852.250,

Inscrição Estadual nº 29.542.227-0, com sede na Avenida Juscelino

K. de Oliveira, nº 102, Quadra 35, Lote 01, Sala 06, Centro,

Colméia-TO, CEP 77.725-000, Telefone (63) 99987-3737, e-mail:

contato@inovargt.com.br, por intermédio de seu representante legal

o Sr. MARCO TÚLIO DO AMARAL BORGES, brasileiro, casado,

empresário, Gestor Público / CRA-TO 6-0202, nascido em

28/03/1989, natural de Goiânia-GO, portador da carteira de

identificação RG nº 464.685, SSP/TO, inscrito no CPF sob o número

000.038.801-76, residente e domiciliado na Quadra 208 Sul,

Alameda 05, Lote 14, Plano Diretor Sul, Palmas-TO, CEP:

77.020-552, Telefone (63) 99243-6961, e-mail:

mtaborges@hotmail.com.

Objeto: Contratação de empresa para consultoria na área de

gestão pública, compreendendo as áreas administrativas,

planejamento e controle interno para atendimento da demanda

da Secretaria Municipal de Administração do Município de

Bernardo Sayão-TO. Vigência: 30/06/2025 a 31/12/2025. Valor

Global: R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais).

Fundamentação legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal

14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO 30 de Junho de 2025.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

AVISO DE EXTRATOS Nº 129, de 3 de Julho de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
76/2025 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 129

Processo Administrativo: 116/2025. Contrato: 129/2025.

Contratante: O município de Bernardo Sayão - To. Contratada:

PESSOA/JURÍDICA: Layza Mendes da Costa EPP, Inscrita no

CNPJ: 07.222.491/0001-64, Endereço: Av. Vinicius de Moraes,

Nº 2957, setor oeste, Colinas do Tocantins, CEP: 77.760-000,

neste ato representado pela Srª Layza Mendes da Costa,

inscrita no CPF: 006.175.371-86 e RG: 789.617 SSP/TO.

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de

madeiras diversas, que serão utilizadas para montagem da

estrutura para realização da Temporada de Praia; "Veraneio

Macedônia 2025", promovida pela Prefeitura Municipal de

Bernardo Sayão - TO.  Vigência: 30/06/2025 a 31/12/2025.

Valor Global: R$ 19.282,10 (dezenove mil duzentos e oitenta e

dois reais dez centavos). Fundamentação legal: artigo 75,

inciso II da Lei Federal 14.133/2021.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE Bernardo Sayão - TO EDIÇÃO Nº 00335 - Quinta-feira, 3 de Julho de 2025 Página 3

Bernardo Sayão-TO 30 de Junho de 2025.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

 

AVISO DE EXTRATOS Nº 131, de 3 de Julho de 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO N°
78/2025 EXTRATO DO CONTRATO
Nº 131

Processo Administrativo: 129/2025. Contrato: 131/2025.

Contratante: O município de Bernardo Sayão - To. Contratada:

PESSOA/JURÍDICA: IZAIAS ALVES COELHO, inscrita no

CNPJ no 86.972.684/0001-09, com sede na AV. TIRADENTES

No 1577, CENTRO, GUARAI -TO, por intermédio de seu

representante legal, o (a) Sr.(a) IZAIAS ALVES COELHO,

inscrito(a) do CPF no 354.402.441-15. Objeto: Contratação de

Empresa especializada na prestação de serviço de Guarda

Vida Civil para atender a Temporada da Praia da Macedônia,

veraneio 2025, neste Município de Bernardo Sayão-TO.

Vigência: 03/07/2025 a 31/08/2025. Valor Global: R$ 22.416,00

(vinte e dois mil quatrocentos e dezesseis reais), Fundamentação

legal: artigo 75, inciso II da Lei Federal 14.133/2021.

Bernardo Sayão-TO 03 de julho de 2025.

OSORIO ANTUNES FILHO
Prefeito Municipal

 

 


		2025-07-03T13:38:41-0300
	OSORIO ANTUNES FILHO:57656886168




